secundum naturam sanctam esse Filium, et non
secundum participationem ex Patre.

A. Atqui nemo non sanæ mentis, ut reor, mira
bitur quod cum proprium esse Filii Spiritum statu
ant, et rursus participationem ascibant, et ex
Deo Patre per Spiritum sanctificationem adventitiam
esse dicant, et aliquando datam ceu non habenti.
At cur absurditatis quæ hinc sequitur examinari
damna non ferentes, ad solam suam feruntur in
considerate libidinem? Quo pacto enim Filius sui
Spiritus particeps fuerit, ceu extrinsecus invecit?
Nihil enim plane suimet est particeps. Sed si recto
sanæque ratiocinari volumus, quæ natura insual
aliquibus, nequaquam velut adventitia censebuntur,
aut rerum externarum loco erunt. Quomodo igitur
per Spiritum sanctificationem esse aiunt, cum clare
dicat de Spiritu: « Quoniam de meo accipiet, et
annuntiabit vobis? » Atque hæc dicimus, non quod
credamus esse per participationem aliquid eorum
quæ sunt in Spiritu (perfectissimus enim est ac
nullius indigus natura sua): sed illud potius signifi
cismus, quod cum Dei ac Patris substantiæ et Verbi
secundum naturam ex ipso et in ipso effulgentis Sp
ritus sit, omne id quodcumque deitatis proprium se
cundum naturam est, asciscit, fontem quodammodo
ipsam habens, et ex ipso veluti Patre promanans
per Filium, et sanctificans creaturam. Jam si Ver
bum ipsam quoque nobiscum sanctificationem esse
putant, stultas ad id probandum ratiunculas colli
gentes, dicant, quæso.

C. B. Quidnam?

A. Cum rerum creaturarum naturæ Spiritus se
communicat, juvat quidem ipsam procul dubio. At
qui demum illud sit, amice? sanctam ipsam reddit.

B. Ostende ergo citra obscuritatem. Nequaquam
enim capio. Quid porro illud sit, sanctam reddere,
quæso, mihi edisseras.

A. Faciam libens. Creatorum enim rationalem
peccato et conversatione ad vitium ~~505~~ superiorem
efficiens, transformat eam ad imaginem Creatoris
per sanctificationem. Sanctus enim est Creator uni
versal: Idcirco ait: « Sancti estote, quoniam ego
sanctus sum ».

B. Rectissime dixisti.

A. Ipsi enim creati sumus etiam ad imaginem et
similitudinem Dei ⁵⁰⁶. Id autem quod divinam nobis
imaginem indit, utique est sanctificatio, hoc est,
participatio Filii in Spiritu. Unde cum in vitium de
lapsa sit natura hominis, et imaginis pulchritudi
nem adulterarit, in pristinum statum renovati su
mus, reformati per Spiritum ad imaginem Creato
ris, Filii nimirum, per quem omnia a Patre. Quo
circa sapientissimus Paulus: « Filioli mei, quos
iterum parturio, donec formetur Christus in vo
bis ».